
Dobré víly dětem, z.s.

Zpráva o činnosti za rok 2022

nezisková organizace

www.dobrevily.cz



Pravidelné návštěvy v dětských domovech ....................................................................................

Sportovní aktivity a kroužky .....................................................................................................................

Kulturní akce .....................................................................................................................................................

Pobytové akce ...................................................................................................................................................

Vzdělávací akce ................................................................................................................................................

Naše další aktivity ............................................................................................................................................

Rozvaha .................................................................................................................................................................

Výkaz zisku a ztráty ........................................................................................................................................

Náklady ..................................................................................................................................................................

Výnosy .....................................................................................................................................................................

Dárci a pro bono služby ................................................................................................................................

Granty .......................................................................................................................................................................

Úvodní slovo ...............................................................................................................................................................

Základní informace ................................................................................................................................................

Vize a poslání .............................................................................................................................................................

O Dobrých vílách .....................................................................................................................................................

Kdo jsou Dobré víly ................................................................................................................................................

Dobrovolníci ...............................................................................................................................................................

Historie ..........................................................................................................................................................................

Naše aktivity v roce 2022 ....................................................................................................................................

Cíle pro rok 2023 ......................................................................................................................................................

Finanční a ekonomické údaje .........................................................................................................................

Partneři ..........................................................................................................................................................................

Obsah

1

2

3

4

5

6

7

8

9

12

16

19

21

24

25

28

29

29

30

31

32

33

36

37



Díky spolupráci s firmou MoroSystems, jsme
se stali také průkopnicemi v krypto darování.
Společně jsme vytvořili portál, kde existuje
možnost získat unikátní token tzv. NFT a stát
se tak nezpochybnitelným vlastníkem
vybraného jedinečného digitálního obrázku.
Jednotlivá díla vytvořily „naše“ děti a my jsme
se podíleli na tvoření inovativní technologie
pro dobrou věc.

Spolupráce s jinou nadnárodní firmou ABB
nám umožnila návštěvu Zlínského filmového
dětského festivalu. Byla to skvělá možnost
zapojit moravské dětské domovy do kulturní
události roku. Akce nám přišla jako velmi
povedená. A bylo tak zřejmé i z jedné zpětné
vazby. 

Paní vychovatelka Tamara: „Perfektní! ��
� My děkujeme…. někdy to nevypadá hned
na první pohled, ale kdybyste byly u toho,
když se přijede na Domov. Děti nemluví o
ničem jinem, hned předávají zážitky a
nadšení dál. Mluvím teď o obou
zkušenostech, co jsem měla moznost díky
vám zažít s dětmi. Trochu se tím rozbije
určitá ponorka v dětském domově.“

Děkujeme, že díky vám můžeme pomáhat
skupině, která si sama pomoci neumí. Děti
jsou zranitelné a křehké. Péči, kterou
v dětství dostanou, jim v dospělosti může
pomoci, aby se nedostaly na okraj
společnosti.

Milí přátelé a podporovatelé Dobrých víl,

v roce 2022 naštěstí pominuly starosti
s pandemií a my jsme se mohli zase naplno
věnovat aktivitám v dětských domovech.
V souladu s naším mottem „Objetí je víc než
hračka“ jsme především plánovali, jak
smysluplně strávit společný volný čas
a podpořit tím budoucí rozvoj a zájmy děti.

Celkový počet všech akcí zorganizovaných
pro domovy za rok 2022 přesáhl číslo pět set.
A to není vůbec málo! Hodně času jsme
věnovali doučování, volnočasovým aktivitám,
které dětem nenásilnou formou představují
kulturu a sport a tím jim rozšiřují rozhledy.
Během našich pobytů v přírodě zase děti
zažijí změnu prostředí, poznají nové
kamarády a mají možnost navazovat
individuální vztahy s dobrovolníky.

Po 7 letech práce na home officech, máme
konečně vílí kancelář. Sdílíme tu nejen
pracovní radosti a starosti ale také
plánujeme aktivity s dětmi a užíváme si
společných obědů. Místnost máme nevelkou,
zato útulnou a plnou dobré energie. Zveme
vás, naše podporovatele, na návštěvu.

Co nás ještě těší? Například to, že se stáváme
v očích dalších dětských domovů
důvěryhodnými, a sami nás proto oslovují
o spolupráci. V roce 2022 se tak stalo
s dětským domovem Senožaty. Navázali
jsme první kontakt a ihned zapojili pár
starších děti do přípravného programu na
výběr budoucího povolání. Chceme i nadále
rozvíjet osobní vztahy nejen s dětmi, ale také
s vedením a pracovníky dětských domovů.  

Úvodní slovo

2

Angelika Nevěřilová

zakladatelka a jednatelka
Dobrých víl



Základní informace
Dobré víly dětem z. s. - vedený ve spolkovém

rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn.

L 63621

Datum vzniku: 29. září 2015

Sídlo: Kubištova 1098/5, Podolí, 140 00 Praha 4

IČO: 04421507

Číslo transparentního bankovního účtu u Fio
banky: 2300868396/2010

Číslo transparentního bankovního účtu pro
veřejnou sbírku u Fio banky: 2902042663/2010

Datová schránka: 3dpt9he

Webové stránky: www.dobrevily.cz

Facebook: www.facebook.com/dobrevily

Instagram: www.instagram.com/dobrevilydetem

LinkedIn: www.linkedin.com/company/10221965

Twitter: www.twitter.com/dobrevily1

O veškerých novinkách, plánech a aktivitách
organizace informujeme prostřednictvím webu,
sociálních sítí a newsletterů.

3

http://www.dobrevily.cz/
http://www.facebook.com/dobrevily
http://www.instagram.com/dobrevilydetem
http://www.linkedin.com/company/10221965
https://twitter.com/dobrevily1


To, co děti prožily, neovlivníme, ale chceme,

aby uvěřily, že mohou být v životě šťastné.

Přejeme si, aby každé dítě z dětského

domova mělo svou vílu.“

Vize

Poslání

To, co děti prožily, neovlivníme, ale
chceme, aby uvěřily, že mohou být
v životě šťastné.

Pravidelnými návštěvami, osobním,

přátelským přístupem a individuální

podporou dáváme dětem z dětských

domovů to nejcennější – čas, pozornost

a lásku. Dětem pomáháme s přípravou

do školy a rozvíjíme je v tom, co je baví.

Chystáme pro ně pobyty mimo dětské

domovy. Jsme pro ně oporou, když domovy

natrvalo opouští a podporujeme je, aby

se svým jednáním nedostávaly na okraj

společnosti.

Naše pozornost směřuje také k pěstounským,

hostitelským a neúplným rodinám. Z vlastní

zkušenosti víme, jak prospěšná může být

hostitelská péče pro děti a jak moc může

obohatit dospělé, proto chceme být

nápomocni i v tomto procesu.“

Vize a poslání

4



Dobré víly vznikly v roce 2015 s cílem pomáhat

dětem v dětských domovech (dále také jen

DD). Nejprve to byl 1 dětský domov a několik

málo dobrovolníků. V současné době

spolupracujeme se 13 dětskými domovy

a Dobrých víl po celé ČR stále přibývá.

V průběhu 7 let se zapojilo už více než 150

dobrovolníků.

Naším stěžejním programem a aktivitou jsou

pravidelné návštěvy v dětských domovech.

V 10 dětských domovech probíhají

každotýdenní návštěvy dobrovolníků, kteří

se dětem věnují podle jejich potřeb.

V některých domovech je to převážně

doučování školních předmětů, v jiných

společné hraní, sportování nebo nácvik

běžných činností jako je vaření či pečení.

A v některých domovech je to kombinace

všeho. Snažíme se totiž dětem a dětským

domovům pomáhat konkrétně

a individuálně s tím, co zrovna potřebují.

O Dobrých vílách
Druhým typem aktivit jsou volnočasové akce

pro děti a hmotná pomoc dětským

domovům. Pro děti pořádáme letní tábory,

lyžařské kurzy, víkendové pobyty a další

kulturní, sportovní a vzdělávací aktivity. Tam

s námi vyrážejí také děti z pěstounských,

hostitelských a neúplných rodin.

Materiální podpora směřuje jak k dětem

a dětským domovům, tak mladým

dospělým, kteří dětský domov opustily,

a k potřebným rodinám. Také díky našim

partnerům jim pomáháme zajistit například

kvalitní potraviny, oblečení, drogerii a další

potřebné věci, které ulehčí jejich rozpočtům

a umožní investici do dalších aktivit

a pomůcek pro děti.

Naším cílem je dopřát dětem zážitky,

které zažívají děti z běžných rodin a zvýšit

tak jejich šance na začlenění do většinové

společnosti. A v neposlední řadě jim chceme

dopřát radostné okamžiky plné smíchu,

které k dětství neodmyslitelně patří.

6

5



Kdo jsou Dobré víly

Michaela Nollová
Finance
tel.: 732 440 733

m.nollova@dobrevily.cz

Tereza Šindlerová
PR a produkce
tel.: 777 757 700

tereza@dobrevily.cz

Šárka Jelenová
Office Manager
 

sarka@dobrevily.cz

Angelika Nevěřilová
Jednatelka a
zakladatelka
tel.: 607 728 329

angelika@dobrevily.cz

Angelika Nevěřilová

Antonín Paroulek

Barbora Prokopová

Ivana Ambrožová

Jitka Doležalová

Lenka Kubzová

Michaela Nollová

Markéta Musilová

Šárka Nehasilová

Tereza Šimíčková

Zuzana Larsson

Zuzana Rozsívalová 

Koordinátoři dětských domovů 
Koordinátor má mimo přímé práce s dětmi na starost komunikaci s dobrovolníky, dětskými

domovy a vedením spolku. Často také vymýšlí a organizuje volnočasové aktivity mimo dětské

domovy.

6



Barbora P.

Lucie F.

Ondřej H.

Petra S.

Kateřina Č.

Lenka K.

Tereza Jirá.

Tereza Šim.

Kateřina Je.

Tereza K.

Petr V.

Josef H.

Kristina S.

Petra O.

Vladislav Ž.

Jolana K.

Jan C.

Kateřina Ja.

Pavla Ha.

Jan Ch.

Martina T.

Jana R.

Šárka J.

Petra K.

Jana T.

Šárka H.

Michal N.

Alexandra K.

Veronika M.

Miroslav K.

Irena G.

Zuzana H.

Lucie N.

Kateřina M.

Petra H.

Václav Ch.

Jakub C.

Dagmar C.

Hana Dok.

Kristýna M.

Kateřina D.

Kristína F.

Eliška P.

Dagmar N.

Kristýna Ch.

Žaneta P. 

Dobrovolníci
Celkem 91 dobrovolníků se v roce 2022

zapojilo do aktivit s dětmi a věnovali jim svůj

čas, lásku a pozornost (seřazeni podle počtu

aktivit, kterých se zúčastnili). 

Mnoho dobrovolníků nám také pomáhá

s organizací aktivit s dětmi, vymýšlí pro ně

zajímavý program a hry. Věnují také své

profesní zkušenosti a někteří z nich svůj

volný čas tráví i pomocí při aktivitách bez dětí

– například na potravinových sbírkách nebo

při přípravě a pořádání benefiční aukce.

Děkujeme!

Angelika N.

Michaela N.

Lukáš K.

Zdeňka K.

Jitka D.

Rudolf S.

Lenka Č.

Alena L.

Tereza Jirk.

Zuzana L.

Markéta M.

Šárka N.

Kateřina H.

Tereza Šin.

Květa N.

Antonín P.

Ivana A.

Ludmila M.

Kristina C.

Zuzana R.

Marína D.

Jana B.

Denisa K.

Terezie Ch.

Pavla Hu.

Barbora L.

Alice M.

Filip A.

Martin Z.

Barbora V.

Martina K.

Hedvika M.

Petra L.

Adéla H.

Aneta M.

Petr T.

Petra K.

Petra Z.

Jana L.

Elam R.

Hana Don.

Karel K.

Otakar M.

Natálie N.

Jitka U.  

7



22 dobrovolníků
99 aktivit

Získali jsme cenu Ď za mimořádný počin
pro dětské domovy
Začali jsme pomáhat také neúplným
rodinám

Historie

2015 2016

2017 2018

2019 2020

23 dobrovolníků
71 aktivit

Zahájili jsme spolupráci s DD Krnsko
Začali jsme podporovat také pěstounské
rodiny

61 dobrovolníků
126 aktivit

Zahájili jsme pravidelná doučování
       v Mladé Boleslavi a Dolních Počernicích

2021

88 dobrovolníků
356 aktivit

Pravidelné každotýdenní návštěvy začaly
v dalších 5 dětských domovech –
Olomouci, Tišnově, Zruči nad Sázavou,
Pyšelích a Ústí nad Labem
Navázali jsme úzkou spolupráci s DD
Ledce, Přerov a Hranice na Moravě

Dobré víly dětem, z.s. vznikly zápisem do
spolkového rejstříku dne 29. 9. 2015
Zahájili jsme spolupráci s DD Nové
Strašecí
33 aktivit

2022

91 dobrovolníků
504 aktivit

Zahájili jsme pravidelné návštěvy

Zajistili jsme dobrovolnici na pravidelné
aktivity pro chlapce v DD Přerov
Začali jsme spolupracovat s DD Senožaty 

       v DD Ledce

25 dobrovolníků
85 aktivit

Zahájili jsme spolupráci s DD Mladá
Boleslav

34 dobrovolníků
102 aktivit

Uspořádali jsme vzdělávací výlet do
Londýna pro 11 dětí
Zúčastnili jsem se běhu RunCzech

8



282 individuálních návštěv a výletů
171 doučování
31 sportovních aktivit a kroužků
8 kulturní akcí
7 pobytových akcí
5 vzdělávacích akcí

Aktivity roku 2022:

Naše aktivity v roce 2022
Pro děti jsme zorganizovali 504 aktivit

a věnovali jim celkem 10 253 hodin času.

Většinu aktivit tvoří skupinové či individuální

návštěvy v dětských domovech. Dobrovolník

s dětmi tráví čas přímo v domově, nebo vyrazí

například na hřiště či na procházku.

Třetinu aktivit představuje doučování, které

probíhá zejména v dětských domovech

v Dolních Počernicích a Novém Strašecí.

Některé z doučování probíhaly v roce 2022

také online.

Kromě pravidelných návštěv v domovech

pořádáme také volnočasové a vzdělávací

aktivity mimo dětské domovy. V roce 2022

to byly zejména sportovní a kulturní aktivity

jakými jsou návštěva divadla nebo

sportovního zápasu. Kromě toho jsme ale

zorganizovali také 7 pobytových akcí 

a 5 vzdělávacích aktivit.

9



Z hlediska délky trvání akce představují

v součtu hodin největší část stále jednodenní

návštěvy a výlety s dětmi. Téměř třetinu pak

ale tvoří vícedenní pobyty, kterých ačkoliv je

v součtu aktivit relativně málo, z hlediska

času představují významnou položku.

S dětmi strávíme mnoho hodin, navíc mimo

pobytové zařízení.

Pobyty mimo dětské domovy přináší dětem

tolik potřebnou změnu prostředí a zábavu,

ale také možnost naučit se nové dovednosti

na táborech nebo lyžařských kurzech. 

Zároveň je to i pro dobrovolníky prostor

k intenzivnímu trávení času s dětmi, možnost

lépe se s nimi poznat a navázat kamarádský

vztah. Děti se pak na dobrovolníky těší a sami

se hlásí o doučování.

10



Nejvíce aktivit probíhalo v Dolních

Počernicích a Olomouci, kde jsou činnosti

dobrovolníků převážně individuální. Každý z

dobrovolníků navštěvuje 1-2 děti jednou

týdně a návštěv je tak za týden hned několik.

V ostatních domovech jsou aktivity

dobrovolníků společné a ve většině z nich je

jedna aktivita týdně s výjimkou Krnska, kde

aktivity probíhají jednou za dva týdny.

Aktivity mimo dětské domovy pak

představují všechny výlety, pobyty a kulturní

či sportovní akce konané na jiném místě než

v dětském domově. Takových aktivit se také

většinou účastní děti z několika dětských

domovů.

11



Pravidelné návštěvy v dětských domovech

jsou stěžejní aktivitou naší činnosti. Zahrnují

doučování, individuální aktivity s dětmi

a skupinové návštěvy dobrovolníků.

Spolupráce: od roku 2015
Počet návštěv v roce 2022: 40 a 20 online
doučování
Počet zapojených dobrovolníků: 22

Dětský domov v Novém Strašecí pravidelně

navštěvuje skupina dobrovolníků vždy ve

čtvrtek odpoledne. S dětmi si nejprve

hrajeme a v hezkých dnech sportujeme na

hřišti. Oblíbené jsou hry na schovávanou,

fotbal, volejbal a přehazovaná. Po večeři se

věnujeme doučování, pomoci s úkoly nebo

pomáháme s ukládáním menších dětí.

Pravidelné návštěvy
v dětských domovech

Nové Strašecí

Spolupráce: od roku 2016
Počet návštěv v roce 2022: 14
Počet zapojených dobrovolníků: 18

Dětský domov Krnsko jsme v roce 2022

navštěvovali nejprve každou první sobotu v

měsíci, od září pak 1x na 14 dní. S dětmi

trávíme celé odpoledne sportem na

zahradě, hrajeme ping pong nebo fotbal a

cvičíme jógu. Výtvarně zaměřené děti pak

mají s dobrovolníky možnost vyrábět, kreslit

a tvořit. Všechny pak baví kuchyňky, kdy

procvičujeme přípravu sladkých i zdravých

dobrot, které pak děti mohou hned

ochutnat.

Krnsko

12



Do domova v Mladé Boleslavi jezdí tým

dobrovolníků, který s sebou z Prahy

přiváží také pro děti tak moc potřebnou

psycholožku. S dětmi v domově si

dobrovolníci hrají, občas pomáhají se

školou, tráví čas na zahradě anebo

individuálními aktivitami. Těmi jsou třeba

společné procházky dobrovolníka s

dítětem.

Spolupráce: od roku 2017
Počet návštěv v roce 2021: 37
Počet zapojených dobrovolníků: 15

Mladá Boleslav

V Olomouci už druhý rok dobrovolníci

navštěvují konkrétní děti. Společně trvá

čas výlety, ale také děti navštěvují

dobrovolníky doma, procvičují spolu

vaření či pečení, chodí na nákup a tím

poznávají běžný život v rodině. Některé

tyto vztahy přerostly v hostitelskou péči a

děti tak mohou s dobrovolníky zůstat přes

víkend nebo společně vyrazit na

prázdniny.

Spolupráce: od roku 2021
Počet návštěv v roce 2022: 105
Počet zapojených dobrovolníků: 5

Olomouc

V Dolních Počernicích a bytech

přidružených k domovu probíhá zejména

doučování. Dobrovolník navštěvuje

konkrétní dítě jednou týdně a společně se

věnují předmětu, který ho zrovna trápí.

Starším dětem v cvičných bytech

pomáháme s přípravou také na přijímací

zkoušky nebo maturitu. Nejžádanějšími

předměty jsou matematika a angličtina.

Spolupráce: od roku 2020
Počet návštěv v roce 2022: 98 a 9 online
doučování
Počet zapojených dobrovolníků: 14

Dolní Počernice

13



V Tišnově dobrovolníci navštěvují

jednotlivé rodinné skupiny. V roce 2022

kromě hraní a volnočasových aktivit

probíhal také kroužek finanční

gramotnosti a odborníci z řad

dobrovolníků pomáhali mladším dětem

logopedickými cvičeními zlepšit

výslovnost.

Dobrovolnice každou středu navštěvují

děti také ve Zruči nad Sázavou. Každá

dochází na jednu rodinku, kde s dětmi

tvoří, hrají si anebo pomáhají se školní

přípravou. Jednou za čas také pro děti

připraví společnou aktivitu spojenou s

daným obdobím. Konec října tak

například patřil Dušičkám, Halloweenu a

dlabání dýní.

Spolupráce: od roku 2021
Počet návštěv v roce 2022: 32
Počet zapojených dobrovolníků: 7

Zruč nad Sázavou

Spolupráce: od roku 2021
Počet návštěv v roce 2022: 45
Počet zapojených dobrovolníků: 6

Tišnov

V dětském domově Pyšely pro děti

dobrovolníci chystají volnočasové

kroužky. V roce 2022 pro děti byly

připraveny kroužky taneční, výtvarné,

dramatické, hudební a kroužek boxu.

Každý týden tak měly děti možnost

zlepšovat se ve své oblíbené aktivity

přímo v dětském domově.

Spolupráce: od roku 2021
Počet návštěv v roce 2022: 23
Počet zapojených dobrovolníků: 7

Pyšely

14



Dětský domov v Ledcích je plný

sportovních nadšenců. A tak Víly v

domově s dětmi hrají hlavně fotbal,

tancují a tráví s nimi čas podle jejich přání

a potřeb. Skupina dobrovolnic navštěvuje

děti v domově každou středu.

Spolupráce: od března 2022
Počet návštěv v roce 2022: 20
Počet zapojených dobrovolníků: 4

Ledce

V Ústí nad Labem dochází jedna víla na

konkrétní rodinku. Tam alespoň jednou

týdně pomáhá vychovateli s aktivitami s

dětmi. Pomůže s úkoly, s menšími dětmi

hraje hry nebo vyrazí na zahradu. Nejen

dobrovolník, ale i vychovatel tak má

prostor věnovat se dítěti více individuálně.

Spolupráce: od roku 2021
Počet návštěv v roce 2022: 22
Počet zapojených dobrovolníků: 2

Ústí nad Labem

15

 Ústí n. Labem

Ledce
Nové Strašecí

Dolní Počernice

Mladá Boleslav
Krnsko

Pyšely

Tišnov

Olomouc

Přerov

Hranice

Zruč n. Sázavou

Senožaty



S dětmi sportujeme nejen při pravidelných

návštěvách, ale motivujeme je ke sportu také

návštěvami sportovních utkání a zápasů

nebo kroužky, které v dětských domovech

zprostředkováváme.

7. 5.  2022 | Bruslení v Krnsku

Dobrovolník Pepa s manželkou Pavlou jsou

sportovci a ve sportu podporují i děti.

Odpoledne v Krnsku společně strávili na

kolečkových bruslích. Malí i velcí bruslaři tak

trénovali stabilitu i samotnou jízdu.

Sportovní aktivity a kroužky 14. 5. 2022 | Sportovní den s firmou Crown

Děti z dětského domova Ústí nad Labem

strávily sobotní den v Praze ve společnosti

nejen Dobrých víl, ale také zaměstnanců

mezinárodní firmy Crown Relocations. Ti si

pro ně připravili stanoviště s hrami a

sportovními úkoly a také výborný oběd.

Děkujeme všem zaměstnancům, kteří dětem

věnovali svůj čas a šířili tak společně s námi

myšlenku, že věnovaný čas a pozornost je ten

nejcennější dar.

14. 6. 2022 | Charitativní fotbalový turnaj 

Firma MoroSystems přijela do Prahy zahrát

si charitativní fotbalový turnaj. A vzala mezi

sebe nadějné fotbalisty a fotbalistky

z dětského domova Tišnov.

Děti si tak nejen užily sportovní turnaj

a den v Praze, ale také byly součástí

charitativní akce a viděly, že pomáhat

se dá mnoha různými způsoby.

16



2.– 3. 9. 2022 | Mistrovství Evropy
v basketbalu 

Tomáš miluje basketbal. Celé hodiny každý

den tráví trénováním střelby na koš. K 16.

narozeninám od nás tak nemohl dostat nic

jiného než vstupenky na zápas na Mistrovství

Evropy v Praze. Děkujeme Tipsport za dvě

volné vstupenky na sobotní zápas!

3. 9. 2022 | Běh s RunCzech 

Podruhé jsme byli součástí Birell běhu 10 km

a Adidas běhu pro ženy 5 km pořádanými

RunCzech. Odpoledne bylo plné atmosféry

velké sportovní události v centru Prahy. Díky

spolupráci s RunCzech jsme získaly 50 %

z každé registrace zakoupené přes Dobré víly.

A závodní atmosféru si s námi vychutnalo

také několik dětí z Nového Strašecí a Mladé

Boleslavi, kteří s námi vyrazily na start.

Překonaly samy sebe a společně jsme zvládli

celý běh večerní Prahou.

17. 9. 2022 | dm rodinný běh Ústí nad Labem 

Spolupráce s RunCzech pokračovala v rámci

dm rodinného běhu, na který nám věnovali

startovné pro děti a dobrovolníky. Děti z

dětského domova Ústí si tak také užily

závodní atmosféru a za odměnu a sportovní

výkon je v cíli čekala medaile.

17



Sportovní a výtvarné kroužky v dětském
domove Pyšely

Během roku se v dětském domově vystřídaly

dobrovolníci, kteří se s dětmi věnovali tanci,

arteterapii, dramatické výchově a boxu. Děti

tak měly možnost vyzkoušet různé druhy

volnočasových aktivit a se zkušenými lektory

se naučit nové dovednosti.

8. 10. 2022 | Běh v Nučicích  

Obec Nučice tradičně pořádá v říjnu

sportovní akci pro celé rodiny. A každý rok

podpoří některou neziskovou organizaci.

Děkujeme, že si v roce 2022 si vybrali Dobré

víly. Obec nás z vybraného vstupného

podpořila částkou 4 300 Kč, a navíc pozvala

děti, aby se akce také zúčastnily. Dvě slečny

z Mladé Boleslavi si tak v Nučicích i

zazávodily.

18



Díky našim dárcům partnerům můžeme s

dětmi vyrážet také za kulturou a rozšiřovat

jim obzory také v této oblasti.

Kulturní akce

10. 4. 2022 | Divadelní představení Malý
princ 

Herec Jan Cina je také Dobrá víla a

navštěvuje děti v dětském domově Mladá

Boleslav. Nejen je pozval do Studia DVA na

snovou inscenaci Malý princ. Po krásném

představení si malí diváci mohli prohlédnout

také zákulisí a nahlédnout například do

místnosti zvukaře. Děkujeme Honzovi i

Studiu DVA za vstupenky zdarma.

27. 5. 2022 | Zlínský filmový festival 

Poslední květnovou sobotu jsme s

moravskými domovy strávili na Zlínském

filmovém festivalu. Děti zhlédly filmy Zakletá

jeskyně a Bigman a po kině si užily ještě

doprovodný program festivalu. Ochutnali

zmrzlinu, kterou jim natočil robot nebo si

vyzkoušely virtuální realitu. Děkujeme firmě

ABB za pozvání, zařízení programu a

občerstvení pro děti.

19. 6. 2022 | Divadelní představení Putování
ve větvích  

V prostorách Divadla X jsme zhlédli

představení Putování ve větvích odehrané

jen pro nás. Příběh podle knižní předlohy

Timothée de Fombella děti doslova vtáhl do

děje. Samy se staly na chvíli herci a společně

s dětskými i dospělými profesionály

vyprávěly příběh, který se odehrával ve

větvích stromu.

19



20. 7. 2022 | Letní Shakespearovské
slavnosti 

S dětmi z dětského domova Nové Strašecí

jsme vyrazily na Shakespearovskou klasiku

Mnoho povyku pro nic. Horký letní den jsme

si před představením zpříjemnili zmrzlinou a

procházkou v prostorách komplexu

Pražského hradu.

24. 9. 2022 | Koncert Pokáč

Atmosféru vyprodané O2 Arény si užily děti z

Mladé Boleslavi, Pyšel, Nového Strašecí, Zruče

nad Sázavou a Dolních Počernic. Společně s

Dobrými vílami vyrazily do hlavního města na

koncert písničkáře Pokáče.

25. 9. 2022 | Divadelní představení Modlitba 

Krásné a poučné představení věnované

uprchlické otázce zhlédly děti z Mladé

Boleslavi v Paláci Akropolis. Představení bylo

o to intenzivnější, že bylo odehrané pouze

pro nás.

2. 10. 2022 | Divadelní představení Krabat  

Další neděli jsme strávili kulturou. Opět jsme

navštívili Divadlo X, kde dětští herci společně

se svými dospělými kolegy zahrály

představení o všech útrapách dospívání.

Děkujeme Anetě Novotné a Tanečnímu

studiu Light za kulturou vyplněné dny.

20



Vyrazit za hranice dětského domova a užít si

spoustu zábavy i se naučit něco nového – to

je cílem všech našich výjezdů mimo dětské

domovy. Jezdí s námi vždy děti z několika

dětských domovů ale také pěstounských a

neúplných rodin a děti našich dobrovolníků.

Děti tak získají nové kamarády a rozšíří si své

sociální bubliny.

1.– 3. 4. 2022 | Jarní víkendový pobyt

Aprílový víkend jsme strávili s dětmi z

dětského domova Nové Strašecí, Mladá

Boleslav a Zruč nad Sázavou v Jizbici pod

Blaníkem. Vyrazilo s námi také 9 dětí, které

spolu se svými rodinami uprchly z Ukrajiny.

Protože jsme kvůli covidovými opatřením

nemohli vyrazit na tradiční Mikulášský

víkend, zahájili jsme pobyt jak jinak než

aprílovým žertem – děti navštívil čert, anděl i

Mikuláš a za básničku dětem nadělil

velikonočního zajíce! Ani sněžení nám ale

nepřekazilo procházky a hry a když byla

velká zima, pustili jsme se do výtvarného

tvoření.

6.–8. 5. 2022 | Víkend v Tuchoticích

Už podruhé vyrazily Víly na statek v

Tuchoticích. Tentokrát jim doprovod dělaly

děti z moravských dětských domovů Přerov,

Hranice a Olomouc. S dětmi jsme vyrazili na

výlet do nedaleké Kutné Hory, hráli hry a

večer si užili koncert přímo na statku jen pro

nás.

Pobytové akce

21



6.–13. 8. 2022 | Letní tábor v Jizbici
Sedmého ročníku se účastnilo celkem 38 dětí

z dětského domova Nové Strašecí, Mladá

Boleslav, Zruč nad Sázavou, Ledce, Pyšely a

také děti z neúplných rodin. Tradiční Jizbický

tábor se nesl v duchu Sherlocka Holmese.

Děti rozděleni do 5 oddílů pátraly po

diamantu ukradeném z muzea. Učily se

snímat otisky prstů i přečíst „neviditelný“

citrónový inkoust. Na konci týdne se jim

diamant podařilo společnými silami najít a

vrátit. Nechyběly ani oddílové hry, dopolední

kroužky a talentová soutěž nebo oblíbená

diskotéka.

3.–8. 7. 2022 | Letní tábor ve Strážném 

Tábor ve Strážném v Krkonoších byl plný

sportu a zábavy. Celkem 30 dětí z dětských

domovů Mladá Boleslav, Zruč nad Sázavou,

Přerov, Hranice a Olomouc si vyzkoušely

lezení po skalách, otužování metodou Wim

Hoff a vyrážely na túry do hor. Někteří z nich

dokonce strávily noc pod širým nebem.

Děkujeme dobrovolníkovi a majiteli Horské

chaty Zvonařka Vencovi za opakované

pozvání k němu na chalupu a slevu na

ubytování.

22



2.–4. 12. 2022 | Mikulášský víkend v Jizbici 
První prosincový víkend jsme tradičně strávili

s dětmi v Jizbici pod Blaníkem na

Mikulášském víkendu. Tentokrát s námi

vyrazilo 50 dětí z Nového Strašecí, Mladé

Boleslavi, Pyšel, Zruče nad Sázavou a Krnska.

Adventní čas jsme strávili výrobou věnců

a vánočních ozdob, procházkou, hraním her

a samozřejmě nás navštívil také Mikuláš

s čertem a andělem.

Lyžařský výcvik v Krkonoších
Malí i velcí sportovci opět navštívili Horskou

boudu Zvonařku. Lyžařský kurz v minulém

roce v dětech vzbudil nadšení a touhu

zdokonalovat své nově nabyté dovednosti.

Na svahu se naučily nejen na lyžích, ale

někteří z nich už sjedou kopec také na

snowboardu.

14.–16. 10. 2022 | Vzdělávací víkend na Open
Gate 
Díky spolupráci s Nadací The Kellner Family

Foundation jsme mohli strávit prodloužený

víkend v prostorách prestižního gymnázia

Open Gate. Se 17 dětmi, které se připravují

na výběr své budoucí profese, jsme si povídali

o tom, co by je v životě bavilo,

Uměleckořemeslná škola nám představila

netradiční povolání a zúčastnili se semináře

Kalmana Horvátha. Také jsme vyrazili na

procházku, do bazénu, navštívili výběh

s koňmi a využili multifunkční hřiště areálu.

23



2. 3. 2022 | Přednáška Džamily Stehlíkové

Doktorka Džamila Stehlíková navštívila

dětský domov Ledce, kde si s dětmi

popovídala o probíhající válce na Ukrajině.

Cílem bylo zvýšit povědomí dětí o aktuálním

dění a také předejít strachům a nejistotám,

které mohou u dětí v takové situaci

vzniknout.

Vzdělávací akce

Děti se snažíme motivovat k osobnímu

rozvoji a pomoci jim se vzděláním nejen při

doučování.

29. 8.–3. 9. 2022 | Týden s ISP

Studenti mezinárodní školy International

School of Prague nás oslovili s nabídkou

aktivit pro děti z dětských domovů. Pondělí

strávily Dobré víly plánováním u nich ve

škole. V úterý vyrazily děti se studenti do

Laser areny a vyzkoušet si, jak se tvoří Grafity.

Zbylé tři dny navštívili studenti DD Ledce,

Nové Strašecí a Mladou Boleslav, kde s dětmi

dělali sportovní a výtvarné aktivity. Pro děti to

byla možnost nejen zažít spoustu zábavy, ale

také procvičit angličtinu.

15. 11. 2022 | Den otevřených dveří SŠ a SOU

Víla Angelika doprovodila tři slečny v 8. a 9.

třídě na den otevřených dveří SŠ a SOU.

V rámci přípravy na budoucí povolání si tak

společně prohlédly školu a poslechly si, jaké

obory lze studovat, co pro to musí udělat

a jaké by mohlo být jejich uplatnění.

24



7. 4. 2022 | Setkání spolupracujících
dětských domovů a Víl v Praze

Chceme pečovat nejen o děti, ale také o ty,

kteří se o ně starají většinu roku. Zároveň

věříme, že jedině dobré vztahy a průběžné

vyhodnocování vzájemné spolupráce vede

k co nejlepší pomoci dětem. Zástupce

dětských domovů jsme proto pozvali do

Prahy. Společně jsme strávili den

komentovanou prohlídkou Vyšehradu,

dobrým obědem, reflexí vzájemné

spolupráce a sdílením potřeb. Navštívili nás

také zástupci organizací The Kellner Family

Foundation a Děti patří domů. Ti prezentovali

svou činnost a možnost pomoci dětem.

Naše další aktivity

23. 4. 2022 | Jarní potravinová sbírka

Celou sobotu jsme strávili v Bille v DBK na

Budějovické, kde jsme se účastnili

celorepublikové potravinové sbírky. Dětské

domovy Nové Strašecí, Mladá Boleslav

a potřebné rodiny si tak díky štědrým

dárcům a ochotným dobrovolníkům mezi

sebe rozdělili 1 330,1 kg potravin a drogerie.

9. 6. 2022 | Křesadlo – ocenění dobrovolník
roku

Dobrovolníka Rudolfa Stuchlíka jsme

nominovali na ocenění „Dobrovolník roku“,

každoročně pořádané organizací Hestia.

Rudolf sám vyrůstal v dětském domově a byl

„pod našimi křídly“. Nyní se věnuje dětem,

který mají podobný osud a jako Dobrá víla

děti inspiruje a motivuje svým příběhem. Za

svou činnost získal cenu Křesadlo a společně

s dalšími 9 oceněnými si odnesl ocenění za

dobrovolnickou činnost.

25



19. 9. 2022 | Benefiční aukce

Již podruhé jsme měli možnost uspořádat

benefiční aukci na Novoměstské radnici

pod záštitou Prahy 2 a radního Michala Zuny.

I sedmý ročník spojený s narozeninami

Dobrých víl byl plný zajímavých položek

k dražbě, které se díky více než 100 dárců

a podporovatelů se vydražily za téměř

400 000 Kč.

30. 9. 2022 |  Převzetí kanceláře

S rostoucím počtem aktivit

a spolupracujících dětských domovů roste

také množství administrativní práce. V září

jsme proto naplnili dlouhodobé přání

a pronajali kancelář. To posouvá naši činnost

opět dále a pomáhá nám naplňovat potřeby

ještě více dětí.

2. 11. 2022 | Zahájení spolupráce s DD
Senožaty 

V listopadu jsme poprvé navštívili dětský

domov v Senožatech. Ačkoliv s námi dvě děti

už byly na vzdělávacím pobytu na Open

Gate, s paní ředitelkou jsme probrali

možnosti a představy vzájemné spolupráce.

12. 11. 2022 | Podzimní potravinová sbírka

Také druhé kolo potravinové sbírky v roce

2022 bylo velmi štědré. Dětské domovy

Mladá Boleslav, Senožaty a potřebné rodiny

si odvezly celkem 1 775,1 kg potravin

a drogerie vysbíraných v Bille v DBK

Budějovická.

Spolupráce s Amerikánkou

I v roce 2022 pokračovala spolupráce

s Viktorem Taušem a Amerikánkou.

Z fotografií z divadelního představení vznikla

kniha, z jejíhož prodeje putuje 50% na

podporu Dobrých víl a dětí. Během roku 2022

vznikal také hraný film. V něm si mimo jiné

zahrály také „naše“ děti z dětských domovů.

Pro ty zkušenost z natáčení celovečerního

filmu představovala jedinečný zážitek a také

možnost ukázat své talenty.

26



27

Hostitelská a pěstounská péče

Další naší aktivitou je podpora hostitelských

a pěstounských rodin. Počet dětí, které získají

hostitelskou rodinu z řad dobrovolníků

Dobrých víl každým rokem přibývá. Děti tak

mají možnost poznat, jak funguje běžná

rodina a strávit víkendy či prázdniny mimo

dětské domovy.

Dobré víly hostitelské rodiny podporují

úhradou cestovních náhrad na cesty pro děti,

nákupem vstupného na výletech nebo

pomůcek na činnost s dětmi. Hostitelská

péče totiž není státem nijak finančně

podporována a náklady na děti tak zůstávají

plně na hostitelích. Zároveň s námi děti

z pěstounských i hostitelských rodin vyrážejí

na volnočasové akce.

NFT pro Víly

Firma MoroSystems nás už koncem roku

2021 oslovila s možností spolupráce. Nabídla

nám vytvoření jedinečné platformy

a vyzkoušení nového způsobu darování.

Společně jsme tak vytvořily webovou stránku

www.nftprovily.cz, kde je možné zakoupit si

jedinečný „token“ a stát se tak jedinečným

vlastníkem digitálního obrázku od jednoho

z „našich“ dětí, Dobrých víl nebo slavných

influencerů. Díla malých i velkých kreslířů

vznikala na téma „Svět za 100 let“ a „Dobré

víly a děti“.

Díky spolupráci jsme se stali průkopníky

v tomto způsobu darování a získali téměř 60

tisíc na aktivity s dětmi. Nejvíce nás ale těší,

že s firmou MoroSystems spolupracujeme

i nadále. Podpořili naši benefiční aukci a co

víc, nejednou věnovali svůj čas také dětem.

Také oni věří našemu poslání a tomu, že

společně strávený čas je to nejdůležitější.



Rozšířit týmy
Dobrých víl
v Ústí nad Labem
a Tišnově

Cíle pro rok 2023

Vytvořit
metodickou
příručku pro práci
s dětskými
domovy

Najít nové Víly na
pozice fundraisera
a koordinátora
dobrovolníků

Nastavit
pravidelné
vzdělávací
a teambuildingové
aktivity pro
dobrovolníky

28



Finanční a ekonomické údaje
Počet zaměstnanců během roku 2022:
1 na pracovní smlouvu a 1 na dohodu o provedení práce

OSVČ na administrativních pozicích:
2 v rozsahu cca 20h/týden na jednu pozici

Dobrovolníci pracují zdarma ve svém volném čase a bez nároku na odměnu.

Rozvaha
ke dni 31. 12. 2022 (v celých tisících Kč)

 AKTIVA  
A.  Dlouhodobý majetek celkem  
I.   Dlouhodobý nehmotný majetek celkem  
II.  Dlouhodobý hmotný majetek celkem  
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem  
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem
  
B.   Krátkodobý majetek celkem
I.    Zásoby celkem  
II.   Pohledávky celkem
III.  Krátkodobý finanční majetek
IV. Jiná aktiva celkem
AKTIVA CELKEM

 PASIVA  
A.  Vlastní zdroje celkem
I.    Jmění celkem
II.   Výsledek hospodaření celkem 
B.  Cizí zdroje celkem
I.    Rezervy celkem  
II.   Dlouhodobé závazky celkem  
III.  Krátkodobé závazky celkem
IV. Jiná pasiva celkem  
 PASIVA CELKEM

STAV K PRVNÍMU
DNI ÚČET. OBDOBÍ 

STAV K POSLEDNÍMU
DNI ÚČET. OBDOBÍ

933

933

933

17
879

37

290

503

213

430

176
254

857

857

857

43
807

7

503

409

-94

448

181
267

29



Výkaz zisku a ztráty
ke dni 31. 12. 2022 (v celých tisících Kč)

A.     Náklady
I.      Spotřebované nákupy celkem
II.     Služby celkem
III.    Osobní náklady celkem
IV.    Daně a poplatky celkem
V.     Ostatní náklady celkem
VI.    Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv

VII.   Poskytnuté příspěvky celkem
VIII.  Daň z příjmu celkem
Náklady celkem

B.      Výnosy
I.       Tržby za vlastní výkony a za zboží
II.      Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem
III.     Aktivace celkem
IV.    Ostatní výnosy celkem
V.     Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv

VI.    Přijaté příspěvky celkem
VII.   Provozní dotace celkem
Výnosy celkem

C. Výsledek hospodaření před zdaněním
D. Výsledek hospodaření po zdanění
Daň z příjmu celkem

ČINNOSTI

hlavní

3 137
520

2 079
464

2
7
 
 

65
 

3 137
 

3 043
 
 
 

323
 
 

2 720
 

3 043
 

-94
-94

hospodářská

Výsledek hospodaření běžného období je -93 970 Kč. Ztráta byla hrazena ziskem předchozích

období a došlo k čerpání daňové výhody z minulého roku.

Příloha k účetní závěrce 2022 je uložena ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu

v Praze.

a opravných položek celkem

a opravných položek celkem

30



Služby
55%

Materiál
17%

Osobní náklady
15%

Ostatní
11%

Celkové náklady v roce 2022 byly
3 136 917,96 Kč. Náklady zahrnují služby,

materiál, osobní náklady, poskytnuté

příspěvky a ostatní náklady, kterými jsou

cestovné, náklady na občerstvení (především

na benefiční aukci), pojištění, kurzové ztráty

a další poplatky.

Téměř dvě třetiny nákladů představují

služby. Nejvyšší položkou je ubytování

na pobytových akcích. Druhou položku

představuje reklama a propagace, která ale

byla stejně jako IT služby získané pro bono.

Druhou nejvýznamnější položkou je

materiál, který představuje zejména potřeby

na aktivity s dětmi – hry, sportovní, výtvarné

a vzdělávací pomůcky. Dále to jsou potraviny

na dílny a svačiny, dary do aukce, drobné

dárky pro děti, vybavení kanceláře a další

materiál nepřesahující v součtu částku 50 tis.

Náklady

Služby

Náklady 2022

Ostatní služby zahrnují zejména provize Darujme.cz a GoPay, náklady na členské

a registrační poplatky, pronájmy prostor, školení, poštovné, fotografické a organizační služby.

31



Finanční dary
66%

Nepeněžní dary
17%

Jiné provozní výnosy
11%

Přijaté granty
6%

darů přijatých na bankovní účet

darů přijatých přes portál Darujme.cz:

629 921,42 Kč
darů přijatých přes Donio.cz:

darů do veřejné sbírky: 6 228 Kč

Celkové výnosy v roce 2022 byly
3 042 948,08 Kč. Majoritní procento příjmů

tvoří dary od fyzických a právnických osob.

Dalšími výnosy jsou jiné provozní výnosy a

získané granty.

Jiné provozní výnosy představují zejména

vyvolávací cenu položek aukce, finance

získané prodejem registrací na běh a

prodejem propagačních předmětů a také z

prodeje NFT obrázků na platformě

nftprovily.cz.

Finanční dary se skládají z:

       a v hotovosti: 1 334 785,12 Kč

       36 005,00 Kč

Nepeněžní dary představují zejména pro

bono reklamní služby, ale také materiál

a zboží, které dále předáváme dětským

domovům, pěstounským a neúplným

rodinám.

Výnosy

Výnosy 2022

Více než polovinu peněžních i nepeněžních

darů získáváme od právnických osob.

Zhruba jednu třetinu tvoří dary přes portály

a na transparentní účet od fyzických osob a

poslední část představují výnosy z benefiční

aukce.

32



Dárci a pro bono služby

Děkujeme všem dárcům, kteří nás během roku 2022 podpořili finančně, materiálně

či poskytnou slevou na výrobky a služby.

Finanční podpora
Děkujeme také za finanční dary všem fyzickým i právnickým osobám. Díky těm můžeme

pomáhat dětem v dětských domovech a pořádat pro ně vzdělávací i zábavné aktivity. V

neposlední řadě můžeme také rozšiřovat naši činnost do dalších dětských domovů, rozšiřovat

náš tým a věnovat čas, lásku a pozornost stále více dětem.

MKBD Czech s.r.o.

Právnické osoby –  dary v roce 2022 nad 20 tisíc Kč

Právnické osoby –  dary v roce 2022 pod 20 tisíc Kč včetně

Obec Nučice

Prague International
Marathon, spol. s r.o

PMVP, spol. s r.o.

Salsita s.r.o.
Tempo Team Prague s.r.o

Za zaměstnanecké sbírky děkujeme také firmám ČD-Telematika a Kytary CZ.

33

https://www.pilz.com/cs-CZ
https://www.predvyber.cz/cs/homepage
https://givt.cz/
https://www.mann-hummel.cz/
https://magifesn.cz/
https://www.pragotour.cz/


Fyzické osoby - pravidelní dárci:

Aleš D.

Alžběta Š.

Barbora P.

Broňa M.

Dagmar K.

Dagmar K.

Dana D.

Dominika K.

Eva J.

Gabriel J.

Gabriela D.

Ivana T.

Iveta Č.

Jakub F.

Jan A.

Jan D.

Jan P.

Jana B.

Jana S.

Jitka Ma.

Jitka Mu.

Karolína B.

Kateřina B.

Kateřina S.

Klára K.

Lenka Č.

Lukáš S.

Marta Ř.

Martin Ko.

Martin Ku.

Martin Zá.

Martin Ze.

Martina P.

Michal Š.

Milan K.

Miluše H.

Miroslav V.

Monika K.

Ondřej S.

Pavel H.

Petr P.

Petra Z.

Radka J.

René M.

Rudolf S.

Tomáš Ka.

Tomáš Kř.

Vendula B.

Vendula P.

Věra La.

Věra Si.

Veronika W.

Zuzana K.

Vladimír P.

Žofie K.

Fyzické osoby - jednorázoví a příležitostní dárci:

Od fyzických osob jsme v roce 2022 prostřednictví portálů Darujme.cz, Donio nebo přímo na náš
transparentní účet obdrželi 373 jednorázových darů. Celková suma představovala částku
593 634,62 Kč.

Materiální a pro bono podpora

Adam Kudrna

Shiranohosting s.r.o.

CEFC, a.s.

34

https://www.mmspektrum.com/
https://www.mazars.cz/
http://www.advokati-ks-praha.cz/
https://www.prevent.cz/
https://www.fpsrepro.cz/
https://www.unilever.cz/
https://www.pragotour.cz/


Děkujeme za poskytnuté dary do dobročinné aukce 19. 09. 2022:

AC Sparta Praha fotbal, a.s.

Bet Orten

Beránková Tereza

Bohéma

Bokovka

Bontonfilm, a.s.

Championship music s.r.o.

Cina Jan

Du Coeur

Dvořák Dominik

Farnost u kostela Sv. Ludmily

Galerie Fasáda

Gomola Roman

Haeven's gate s.r.o.

Havlová Lenka

Ones Concept Store

Joglová Marcela

Klusová Tamara

Kodíček Jindřich

Kural Václav

Live Love s.r.o.

Lix One

Magiclab s.r.o.

Musilová Markéta

Medřická Blanka

Městská část Praha 2

Miffek Lukáš

Národní Divadlo

Národní kulturní památka

Vyšehrad

Nikl Petr

Perfumed Prague

Prázdné domy z.s.

Print44 v.o.s.

Punčochář Jan

Růžička Mikoláš

Sarauerová Iva

Šindlerová Dagmar

Škapa Michal

Tóthová Martina

Vávra David

Vladimír 518

Výčep Kabelovna

Výpečky

Zímová Irena

Zuna Michal

Železný Jan

Žufánek Martin

Rodinné vinařství Skoupil

Děkujeme Praze 2 a radnímu Michalu Zunovi za záštitu nad celou akcí.

35



Granty

V roce 2022 se nám podařilo získat a čerpali jsme z těchto grantů:

Cestovné dobrovolníků do
dětského domova, materiál
na aktivity

45 000 Kč

Členství

Projekt: Objetí je víc než
hračka

Nadační fond Tesco: Vy
rozhodujete, my
pomáháme Mladá Boleslav

Doprava na letní tábory30 842 KčFórum dárců – ČSOB
pomáhá regionům

Projekt: Z dětského
domova do přírody!

Ubytování a strava na letním
táboře

20 000 KčNadace Terezy Maxové
dětem

Projekt: Letní tábor pro děti
z dětských domovů

Volnočasové kroužky a aktivity
v DD Pyšely a DD Krnsko, materiál
na aktivity

50 000 KčNROS - PEPCO

Projekt: Vzdělávací a
volnočasové aktivity pro
děti z dětského domova

Doprava dobrovolníků do
dětských domovů, materiál
na aktivity

20 890 KčFórum dárců – ČSOB
pomáhá regionům

Projekt: Objetí je víc než
hračka

36

https://potravinovabankapraha.cz/
https://www.spolecenskaodpovednost.cz/
https://pepco.cz/


Vážíme si spolupráce dětských domovů a za jejich práci a ochotu děkujeme:

DD Nové Strašecí

DD Krnsko

DD Mladá Boleslav

DD Dolní Počernice

DD Olomouc

DD Tišnov

DD Zruč nad Sázavou

DD Pyšely

DD Ústí nad Labem

DD Hranice

DD Přerov

DD Ledce

DD Senožaty

V roce 2022 jsme materiálně podpořili, nebo s námi na víkendovou akci vyrazily také dětské

domovy:

DD Racek

DDŠ Praha 2 

DD Unhošť

Klokánek Chabařovická

Děkujeme všem dětským domovům a zejména pak vychovatelům –
tetám a strejdům, kteří s láskou plní náročnou, ale velmi důležitou roli
v životech dětí.

Velké díky patří také pěstounským, hostitelským a neúplným rodinám

za jejich péči a lásku, kterou dětem v nelehkých situacích věnují.

Partneři

37



Jak nám můžete pomoci vy?

1

2

Finanční pomoc je možné zaslat na transparentní bankovní účet vedený
u Fio banky: 2300868396/2010
nebo přes portál Darujme.cz: https://www.darujme.cz/projekt/1000115

Podpoříte nás také zakoupením propagačních předmětů:
https://magifesn.cz/kategorie/pomahame/dobrevily/
nebo nákupem přes portál Givt: https://givt.cz/dobre-vily-detem 

3

možnost ubytování a dopravy
nápoje a občerstvení
kancelářské, výtvarné a školní potřeby
sportovní náčiní
vstupenky na kulturní či sportovní aktivity

Pomůžou nám i služby a materiální pomoc:4

To nejdůležitější, co můžete udělat, je stát se dobrovolníkem a dávat
dětem svůj čas, lásku a znalosti.

Děkujeme, za pozornost, kterou věnujete naší činnosti. Děkujeme, že
věříte v Dobré víly a v lepší osudy dětí v dětských domovech.

Nebo se staňte pravidelným dárcem! Váš pravidelný dar nám pomůže
stabilizovat naši činnost a zajistit trvající podporu dětem se nelehkými
osudy.

5

39

https://www.darujme.cz/projekt/1000115
https://magifesn.cz/kategorie/pomahame/dobrevily/
https://givt.cz/dobre-vily-detem
https://givt.cz/dobre-vily-detem
https://www.darujme.cz/darovat/1000115?custom-amount=&portalWidget=1&frequency=monthly


Dobré víly dětem, z.s.


